[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «07» июля  2014г.  № 38
город Верхний Тагил

О проведении аукциона открытого по составу и форме подачи предложений о цене по продаже права на заключение договоров аренды
на земельные участки, расположенные на территории
 городского округа Верхний Тагил
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 137-ФЗ (ред. от 23.06.2014г.) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 (ред. от 15.09.2011) «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», постановлением Правительства Свердловской области от 08.07.2005 года № 543-ПП (ред. от 06.05.2013г.) «Об организации работы по предоставлению в собственность или аренду земельных участков путем проведения торгов по продаже земельного участка или права на заключение договора аренды земельного участка», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить продажу права на заключение договоров аренды сроком на 3 года следующих земельных участков:

1.1. ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0201005:885, общей площадью 9740,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под торгово - развлекательный центр, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Чехова, № 25;

1.2. ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0201004:882, общей площадью 1834,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения многоэтажного жилого дома, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Лесная, № 11/1.
2. Продажу права на заключение договоров аренды земельных участков осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Установить, что:
3.1. Начальная цена права на заключение договора аренды сроком на 3 года составляет:

3.1.1. ЛОТ № 1: 694 000,00 руб. (Шестьсот девяносто четыре тысячи руб. 00 коп.) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 156-14/Н-15 от 30.05.2014г.;

3.1.2. ЛОТ № 2: 315 000,00 руб. (Триста пятнадцать тысяч руб. 00 коп.) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 156-14/Н-5 от 30.05.2014г.;

3.2. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

3.2.1. ЛОТ № 1: 138 800,00 руб. (Сто тридцать восемь тысяч восемьсот руб. 00 коп.);

3.2.2. ЛОТ № 2: 63 000,00 руб. (Шестьдесят три тысячи руб. 00 коп.);

3.3. Шаг аукциона составляет:

3.3.1. ЛОТ № 1: 34 700,00 руб. (Тридцать четыре тысячи семьсот  руб. 00 коп.);

3.3.2. ЛОТ № 2: 15 750,00 руб. (Пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят руб. 00 коп.).
3.4. Существенные условия аукциона:
3.4.1. ЛОТ № 1:

3.4.1.1. строительство торгово-развлекательного центра с обязательным размещением: танцевального зала, кинозала до 50 мест;
3.4.1.2. согласование проекта торгово-развлекательного центра с Администрацией городского округа Верхний Тагил;

3.4.1.3. возмещение расходов Администрации по проведению независимой оценки недвижимости  в сумме 3 800,00 руб. (три тысячи восемьсот руб. 00 коп.) в соответствии с Муниципальным контрактом № 3 от 02.04.2014г.;

3.4.2. ЛОТ № 2:

3.4.2.1. возмещение расходов Администрации по проведению независимой оценки недвижимости  в сумме 3 800,00 руб. (три тысячи восемьсот руб. 00 коп.) в соответствии с Муниципальным контрактом № 3 от 02.04.2014г.;

3.5. Организатор аукциона - Администрация городского округа Верхний Тагил.

4. Поручить Администрации городского округа Верхний Тагил:

4.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды объектов недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Местные ведомости» и размещение на официальном сайте торгов, на сайте администрации городского округа Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/);
4.2. Обеспечить проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления;

4.3. Подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;
4.4. По результатам аукциона по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договоров аренды с победителем аукциона.

5. Назначить дату продажи права на заключение договоров аренды на земельные участки 22 августа 2014 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                            С.Г.Калинин